муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №12

имени Героя Советского Союза Черновского Семёна Александровича»
654027, Россия, Кемеровская обл., г.Новокузнецк, пр.Пионерский, 15

тел. (8-3843) 32-81-75,32-81-57, e-mail: school12novokuz@yandex.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г.       № ОД -194

Об утверждении Дорожной карты по
подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации
в 2023 – 2024 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и пауки от 04.04.2023 № 233/552, Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551,
в целях организованной подготовки к проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
Кемеровской области-Кузбассе в 2024 году, а также в соответствии с Уставом школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту МБОУ «СОШ № 12» по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации в 2023-2024 уч. году (приложение 1, приложение 2).

2. Организовать работу по выполнению запланированных мероприятий.
Отв. Кривенькая М.В., Булавина М.И., зам. директора по УВР классные

руководители.
3. Оформить информационный стенд для учащихся и их родителей (законных

представителей) об основных требованиях к ГИА-9 и ГИА-11.
Отв. Кривенькая М.В., Булавина М.И., зам. директора по УВР
4. Организовать изучение нормативных правовых документов по проведению

государственной итоговой аттестации в 2023 - 2024 учебном году.
Отв. Кривенькая М.В. Булавина М.И., зам. директора по УВР классные

руководители.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по

УВР Кривенькую М.В., Булавину М.И.

Директор МБОУ «СОШ № 12»     М.С. Кузенская

Ознакомлены:

«___» _____________ 2023 ____________ М.В. Кривенькая

«___» _____________ 2023 ____________ М.И. Булавина